nus in spem : archaismos. sic enim veteres loqui solebant : vt, O præstans animi iuuenis, vt infœlix animi, & alia propè infinita, quod & in superioribus annotauimus. *Oenophoro.*] Vas vinarium significatur, cuius supra facta est mentio. in templo Liberi patris œnophorum sistebatur, quod significabat vinum, per id quod continet, id quod continetur : auctor diuus August. in 7. de ciuitate dei. *Martialis:* Reddidit œnophori pondera plena sui. *Soporiferum venenum.*] Notat medicamen, quo sopor conciliatur, cuique vis somnifica inest, immixtum fuisse poculis illis, quibus ingurgitatus *Thrasyllus*, facillè sepultus est ad somnum. Inter venena soporifera est opium : & pleraque alia quorum *Plinius* & medici meminerunt. De his & *Ouidius:* Sunt quoque quæ faciunt altos medicamina somnos, Vincitæque leihea lumina morte præmunt. *Haurientem.*] ebibentem. verbum est polysemum, hoc est multa significans, cuius multiplices significationes grammatici percensent. *Adsideret.*] Significanter est locutus. nam qui curant ægros illisque semper præsto sunt, adsidere dicuntur. *Horatius* in Sermonibus: Aut alius casus lecto te affixit, habes qui Adsideat, fomenta paret, medicum roget. *Vetula mendacio eludens,* fingit iccirco dominam diutius remorari, propterea quod ægroto patri adsideret, ministrarétque.

Lámque eo ad omnes iniurias exposto, ac supinato, intrò vocata Charite, masculis animis impetúque diro fremès inuadit, ac superstittit sicarium, & inquit: Fidus coniugis mei comes, en venator egregius, en charus maritus, hæc est illa dextra, quæ meum sanguinem fudit: hoc pectus, quod fraudulentas ambages in meum concinnauit exitium: oculi isti, quibus malè placui: qui quodammodo tamen iam futuras tenebras auspicientes, venientes pœnas antecedunt. Quiesce securus, beatè somniare: non ego gladio, non ferro petam. Absit, vt similimortis genere cū marito meo coaqueris. Viuo tibi morientur oculi, nec quicquam videbis nisi dormiens. Faxo fœliciore*

Supinato.] Vino sepulti, dum profiant ex pectore somnum, sæpe numero supinati stertunt, iacentque. *Masculis animis.*] animositate virili septa. *Superstittit sicarium.*] stetit supra sicariū. Ita enim appellat *Thrasyllum*, mariti *Charites* parricidam. *Fidus coniugis.* } verba *Charites*, cum ironica indignatione prolata ad *Thrasyllū*, soporifera portione prostratum.

En venator. } qui
 scilicet maritum
 meum confodit,
 dum feram de-
 bet inuadere. *Ille*
vestra.] Demon-
 strantis & tangen-
 tis verba sunt.
Meum sanguinem.]
 maritalem. san-
 guis enim mariti
 sanguis vxoris est:
 & vt Ecclesiasticum
 dogma pro-
 didit, duo sunt in
 carne vna. *Amba-*
ges.] inuolucra &
 circuitus. *Male*
placui. } in perni-
 ciam scilicet atq;
 excolationem.
Pœnas antecedunt.]
 pœna Thrasylli
 futura est cæcitas,
 & luminis excæ-
 catio. hanc pœnâ
 oculi dormien-
 tes, & ob som-
 num nihil pror-
 sus videntes, an-
 tecedere elegan-
 ter dicuntur: etenim talis erit post cæcitatem inflictam, qualis
 tunc erat dormiens. & sicut tunc nihil videbant oculi Thrasylli
 somno conuiuentes, ita mox nihil videbunt à Charite confossi
 & lumine orbat. *Auspicientes.* } inchoantes, & quodam quasi aus-
 picio prælagantes. tenebræ enim dormientium oculorum, aus-
 picium faciunt tenebrarum cæcitatatis. *Petam.*] feriam, percutiam.
 hinc cornupeta bos dictus, qui cornu ferit. Virgil. Iam cornu pe-
 tat & pedibus qui spargat harenam. Petitiones quoque proprie
 dicuntur impetus gladiatorum, vt suo loco docuimus. *Coeque-*
ris.] vt sicut ille ferro peremptus iacet, ita tu quoque ferro ob-
 truncatus oppetas. *Dormiens.*] Homo dormiens nihil videt nisi
 in som-

necem inimici tui, quàm vitam tuam
sentias. Lumen certè non videbis,
manu comitis indigebis. Charitem
non tenebis, nuptijs non fruèris, nec
mortis quiete recreaberis, nec vita
voluptate letaberis, sed incertum
simulacrum errabis inter Orcum &
Solem: & diu queres dexteram,
*quæ tuas expugnauit * pupulas: quod-*
que est in erumna miserrimum, nes-
cies de quo queraris. At ego sepul-
chrum mei Lepolemi, tuo luminû cruo-
re libabo: & sanctis Manibus eius, istis
oculis parentabo. Sed quid mora tempo-
ris dignum cruciatum lucraris, & meos
forſitan tibi pestiferos imaginariſ am-
plexus? Relictis ſomnolentis tenebris, ad
aliã pœnalem euigila caliginem: attol-
le vacuã faciẽ, vindictã recognof-
ce, infortunium intellige, erumnas com-
puta. Sic pudica mulieri tui placuere o-
culi, ſic faces nuptiales tuos illumina-
runt thalamos: vtrices habebis pronu-
bas, & orbitatem comitem, & perpetua
conſcientiæ ſtimulum.

in somnis, & per nocturnas visiones. qui exoculatus est, nihil videre potest, nisi in somnis & dormiens. Talem videndi usum Thrasylo denunciatur. *Inimici tui.* } Lepolemi. *Feliciorem necem.* } Vita exoculati exæcatique dirior atque infælicior est omni nece. quod & Staius sensit, scribens in Thebaide: Eiectusque die fors letho durior omni. Plinius in II. oculos dicit pariter esse corporis preciosissimam, & qui lucis usu vitam distinguant à morte. Firmicus Maternus exitum cæcitatæ bono epitheto miserum appellat. *Manu comitis.*] Exæcatus ducem itineris habet aut baculum, aut puerum. hinc scitum illud Asclepiadis philosophi, qui cum quidam quæreret, quid ei cæcitas attulisset? respondit, puero ut vno essem comitator. In gente Cornelia Scipionum cognomen inhæsit, ex eo quod Cornelius vicem baculi (qui scipio dicitur) implevit in regendo patre luminibus carente: unde Scipio cognominatus, nomen posteris dedit. *Lætaberis.*] Exornatio rhetorica est, Lucio nostro perquam familiaris: Græco vocabulo *Iso colon*, Latino comparantur. *Inter ortum.*] Lego orcum, hoc intellectu: luminibus orbatu erat, incertus & dubius utrum viventibus an defunctis sit annumerandus. Nam nec plenè vivus dici potest, cum careat usu oculorum, qui vitam à morte distinguunt: nec plenè mortuus, cum ambulet & spirer: sed inter Orcum, hoc est Plutonium, qui Deus est tenebrarum, & solem, qui Deus est luminis, intermedius, & quasi in meditullio mortis ac vitæ collocatus videtur. *Expugnauit pupulas.*] Meritò pupulas expugnari dixit, in eo qui per vim lumine priuatur: quoniam vis optica, id est visibilis, propriè pupillis inest, & adèd absoluta speculi potentia, ut totam imaginem reddant hominis. ea causa est, ut pleræque aues manibus hominum oculos potissimum appetant, quòd effigiem suam in pupillis cernentes, velut ad cognita desideria sua tendunt. *In ærumna miserimum.*] cum omnis ærumna homini misera sit, illud miserimum contingit, cum ærumnæ ignorat auctorem, & de quo queri possit non habet: videtur enim fomentum esse calamitatis, scire de quo queraris, nouisse auctorem iniuriarum, cui parem gratiam possis rependere. hoc itaque miserimum erit Thrasylo, quòd exoculatus orbatuque luminibus nesciet de quo queri possit. *Libabo.*] Potes legere libabo, pro eo quod est expiabo, placabòque tali sacrificio. *Manibus.* } animæ maritali. Manes dici animas defunctorum, sciunt omnes, & frequenter annotaui. Lex Ciceronis hæc est: Manes deos colunt. Pluto Summanus dictus, quasi summus manium, & deus. Pa-